PAGE
5

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов голосования
на звание «Человек года-2013»

от 01 августа 2013
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О подведении итогов голосования «Человек года-2013».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Председатель оргкомитета – Рычков Е.Е.

2. Заместитель председателя оргкомитета – Семенова М.В.

3. Секретарь оргкомитета – Логинова  Ж.Н.
4. Начальник управления культуры администрации округа Муром - Алексутина Людмила Владимировна

5. Заместитель председателя Совета народных депутатов округа Муром - Вахляев Василий Константинович

6. Председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром - Дударева Светлана Васильевна

7. Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития - Крайнов Александр Васильевич

8. Начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром - Косюк Виктор Васильевич

9. Заведующий информационно-компьютерным отделом администрации округа Муром - Чижов Илья Леонидович

10. Директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан» - Пенская Татьяна Васильевна

11. Председатель Совета народных депутатов округа Муром - Федурин Константин Григорьевич

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя организационного комитета М.В.Семенову об итогах голосования конкурса «Человек года-2013».

ОЦЕНИЛИ РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Число выданных бюллетеней:
882

Число бюллетеней, обнаруженных в урнах для голосования:
813

Число действительных бюллетеней:
813

Число недействительных бюллетеней:
-

Число незаполненных бюллетеней:
69

Количество баллов, набранных каждым из кандидатов:

	В сфере образования:

	1.
	Евстифеева Татьяна Павловна
	6,3

	2.
	Орлов Александр Михайлович
	7,0

	3.
	Вилкова Марина Васильевна
	7,6

	4.
	Секирова Татьяна Александровна
	6,3

	В сфере здравоохранения:

	5.
	Курников Денис Александрович
	6,9

	6.
	Крапивин Михаил Юрьевич
	1,9

	7.
	Зацепин Александр Олегович
	2,5

	В сфере культуры:

	8.
	Баранова Александр Ивановна
	6,7

	9.
	Босых Наталья Владимировна
	6,0

	10.
	Журавлева Ирина Валерьевна
	4,9

	11.
	Макарова Ольга Ильинична
	4,8

	12.
	Меркутова Марина Юрьевна
	4,2

	13.
	Фомина Лидия Михайловна
	4,7

	В сфере предпринимательства и бизнеса:

	14.
	Монов Николай Николаевич
	7,5

	15.
	Лашманов Игорь Викторович
	8,0

	16.
	Чарыкова Ева Владимировна
	5,4

	В сфере охраны общественного порядка:

	17.
	Сизов Александр Александрович
	2,8

	18.
	Созинов Юрий Геннадьевич
	3,4

	19.
	Узокин Михаил Викторович
	5,0

	20.
	Ушаков Юрий Геннадьевич
	4,9

	В сфере средств массовой информации:

	21.
	Пенская Татьяна Васильевна
	8,6

	22.
	Федоров Кирилл Дмитриевич
	5,1

	23.
	Трепетова Елена Викентьевна
	7,4

	В сфере молодежной политики:

	24.
	Крячкова Алина Игоревна
	5,9

	25.
	Ефремов Василий Михайлович
	5,0

	26.
	Янкавцева Светлана Игоревна
	6,0

	27.
	Галкин Александр Николаевич
	7,0

	28.
	Шишин Илья Михайлович
	5,6

	29.
	Истратова Анна Сергеевна
	5,5

	В сфере физической культуры и спорта:

	30.
	Гуреев Юрий Иванович
	7,4

	31.
	Фролова Елена Дмитриевна
	6,2

	32.
	Серов Виктор Юрьевич
	3,7

	33.
	Литвинова Галина Николаевна
	4,3

	34.
	Еранина Елена Олеговна
	3,6

	35.
	Кислова Ольга Эдуардовна
	3,3

	В социально-общественной сфере:

	36.
	Шешунов Эдуард Константинович
	5,9

	37.
	Филоненко Людмила Тарасовна
	4,9

	В сфере развития общественного самоуправления:

	38.
	Белозерова Татьяна Алексеевна
	5,8

	39.
	Краснова Нина Григорьевна
	6,5

	40.
	Колединская Ирина Аркадьевна
	7,6

	41.
	Масленников Владимир Евгеньевич
	6,5

	42.
	Михеев Александр Александрович
	6,6

	43.
	Садкова Софья Васильевна
	6,4

	В сфере повышения престижности рабочих профессий:

	44.
	Григорьев Владимир Сергеевич
	5,3

	45.
	Егоркин Сергей Иванович
	5,6

	46.
	Якунин Валерий Александрович
	5,1

	47.
	Беляков Сергей Алексеевич
	6,0

	48.
	Долгоненко Алексей Алексеевич
	5,9

	49.
	Артамонов Владимир Николаевич
	5,8

	50.
	Глазунов Сергей Васильевич
	5,4

	51.
	Гребнев Александр Николаевич
	5,5

	52.
	Баталов Роман Евгеньевич
	3,7

	53.
	Кузнецов Александр Павлович
	5,3

	54.
	Мирошкин Петр Анатольевич
	5,8

	55.
	Перепелкин Олег Владимирович
	5,0

	56.
	Пудов Валерий Павлович
	5,1

	В сфере промышленности:

	57.
	Солопов Дмитрий Александрович
	4,6

	58.
	Чудаков Владимир Александрович
	5,8

	59.
	Климов Виктор Николаевич
	8,4

	60.
	Платонов Валерий Михайлович
	5,2

	В сфере развития инвестиционной деятельности:

	61.
	Джангирян Валерий Гургенович
	победитель

В рамках Конкурса по присвоению звания «Человек года» гражданам за активное участие в социально-культурной и общественной жизни округа Муром была проведена акция «Народное голосование»: он-лайн-голосование на сайте администрации округа Муром, сбор купонов печатных изданий, а также опрос населения через организацию пикетов.

Поступило купонов печатных изданий – 495 шт.:

- Шешунов Э.К. – 149 шт.,

- Филоненко Л.Т. – 341 шт.
Результаты sms-голосования (всего поступило sms-сообщений - 477):

- Шешунов Э.К. – 350,

- Филоненко Л.Т. – 127.
Результаты голосования на сайте:

- Шешунов Э.К. – 33,

- Филоненко Л.Т. – 113.
Результаты голосования по бюллетеням:

- Шешунов Э.К. – 284 балла,

- Филоненко Л.Т. – 235 баллов.

По итогам совместного голосования результаты распределились следующим образом:

- Шешунов Э.К. – 816,

- Филоненко Л.Т. – 816.
ПОСТАНОВИЛИ:
Звание «Человек года-2012» по итогам голосования присвоить:

- «Педагог года» - в сфере образования – Вилкова Марина Васильевна - СОШ № 6, учитель начальных классов;

- «Врач года» - в сфере здравоохранения – Курников Денис Александрович - ГБУЗ ВО «Муромская городская больница № 3», врач-уролог;

- «Работник культуры» - в сфере культуры и искусства – Баранова Александра Ивановна - Директор МБУК «Дом народного творчества»;

- «Предприниматель года» - в сфере предпринимательства и бизнеса – Лашманов Игорь Викторович - Директор ООО «Квадро»;

- «Инженер года» - в сфере промышленности – Климов Виктор Николаевич - Горьковская железная дорога – филиал ОАО «РЖД», заместитель главного инженера;

- «Защитник года» - в сфере охраны общественного порядка – Узокин Михаил Викторович - Отдел военного комиссариата Владимирской области по г.Муром и Муромскому району, начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу, старший лейтенант запаса;
- «Журналист года» - в сфере средств массовой информации – Пенская Татьяна Васильевна - МАУ ТРК «Муромский Меридиан», генеральный директор;

- «Надежда земли Муромской» - в сфере молодежной политики – Галкин Александр Николаевич - Муромский институт Владимирского государственного университета, факультет социальных технологий и педагогики, 3 курс;
- «Спортсмен года» - в сфере физической культуры и спорта – Гуреев Юрий Иванович - ДЮСШ «Ока», тренер-преподаватель по футболу;

- «Общественник года» - в социально-общественной сфере - Филоненко Людмила Тарасовна - председатель правления окружного Общества «Знание» в округе Муром и Муромском районе, членом правления Владимирской областной организации Общества «Знание» России; Шешунов Эдуард Константинович - заместитель председателя Муромского отделения Всероссийской Ассоциации ветеранов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск России;
- «Староста года» - в сфере развития общественного самоуправления – Колединская Ирина Аркадьевна - Председатель домового комитета дома № 21 по ул. Щербакова;

- «Инвестор года» - в сфере развития инвестиционной деятельности – Джангирян Валерий Гургенович, генеральный директор ОАО «Муромский приборостроительный завод»;
- «Мастер золотые руки» - Беляков Сергей Алексеевич - ООО «Дорожник-1», бригадир бригады асфальтобетонщиков и дорожных рабочих.
Голосовали – «единогласно».
Зам. председателя оргкомитета

М.В.Семенова
Секретарь

Ж.Н.Логинова